附件2

关于《四川省重大科技专项管理办法
（征求意见稿）》的情况说明

根据省政府关于政务公开工作的部署要求，现将《四川省重大科技专项管理办法（征求意见稿）》（以下简称《管理办法》）有关情况说明如下。
一、背景依据
为规范和加强四川省重大科技专项管理，促进重大科技专项顺利实施，根据《四川省科技计划管理办法》（川科政〔2022〕4号），制定本办法。本办法是对《四川省科技计划管理办法》关于重大科技专项管理的补充。
二、主要内容
《管理办法》共四章、二十条，主要包括四个方面内容：
第一章总则，明确了制定依据、专项定位、专项设置、计划类别和组织实施原则。（第一到第五条）
第二章组织与管理职责，明确了分级管理原则及科技厅、推荐单位、牵头单位、专家咨询委员会、执行专家组、跟踪专家职责。（第六到第十二条）
第三章项目过程管理，明确了指南编制与发布、项目负责人、年度报告、中期评估、验收评价和成果评价要求。（第十三到第十八条）
第四章附则，明确了《管理办法》施行时间等。（第十九到第二十条）
[bookmark: _GoBack]

 — 10 —

— 9 —